
 

1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 145 del 03/12/2025  

 
ORIGINALE 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 
__________ 

 
Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 
 

Registro delibere di Giunta N. 145    
 
 
OGGETTO: Adozione Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-2028 ai sensi dell’art 
37 comma 3 del D.Lgs n. 36/2023 
 
 
 
L’anno 2025 il giorno 03 del mese di DICEMBRE alle ore 18:00, presso la Sede Municipale si è 
riunita la Giunta.    
 
Risultano:    
 
   
  Presente/Assente 
Del Frate Pietro Sindaco Presente 
Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 
Salvador Daniele Assessore Presente 
Serato Sara Assessore Presente 
Cristin Alessio Assessore Presente 
Xodo Antonella Assessore Presente 
Pizzin Michela Assessore Presente 
 
 
 
Assiste il Vice Segretario Mason Dott.ssa Angela.  
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate Pietro nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che 
- l’art. 37 comma 3 del D. Lgs n. 36 del 31.03.2023 dispone che le amministrazioni 

aggiudicatrici, adottino per l’acquisto di beni e servizi il cui valore stimato sia pari o superiore 
alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs 36 del 31.03.2023 il Programma 
Triennale delle Forniture e dei Servizi;  



 

2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 145 del 03/12/2025  

RICHIAMATO inoltre l’art. 3 dell’allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023 “Le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, secondo i propri ordinamenti e fatte salve le competenze legislative e regolamentari delle 
regioni e delle province autonome in materia, adottano il programma triennale dei lavori pubblici, 
anche consistenti in lotti funzionali di un lavoro, nonché i relativi elenchi annuali sulla base degli 
schemi-tipo annessi al presente allegato e parte integrante dello stesso, nel rispetto di quanto previsto 
dall'articolo 37 del codice, e in coerenza con i documenti pluriennali di pianificazione o di 
programmazione di cui al decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 228 e ai principi contabili di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118”; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.4 del 12.02.2025 con il quale all’arch. Sonia Bertolone è stato affidato 
l’incarico di T.P.O. Area Lavori Pubblici del Comune di San Giorgio di Nogaro e che la stessa risulta 
pertanto responsabile della predisposizione della Proposta di Programma Triennale delle Forniture e 
dei Servizi per il triennio 2026-2028; 
VISTO l’allegato 1 contenente lo schema del Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-
2028 e le schede compilate secondo le indicazioni contenute nel richiamato Allegato I.5 del D. Lgs 
36/2023 così composto: 

- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma; 
- Scheda I: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma 

triennale e non riproposti e non avviati;  

RITENUTO di: 
- adottare ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs 36/2023 e dell’allegato I.5 al medesimo 

decreto, lo schema del Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi quale atto di 
programmazione, al fine di procedere alla relativa pubblicazione e alla sua successiva 
approvazione da parte del Consiglio comunale; 

- stabilire che lo schema di Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi saranno pubblicati 
all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente per 30 giorni dalla data di pubblicazione ai 
sensi dell’art 5 comma 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023; 

- ai sensi del medesimo art. 5, comma 5 dell’Allegato I.5 del d.lgs. 36/2023, dell’adozione del 
Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi alla Banca Dati Nazionale dei contratti 
pubblici, una volta resa operativa; 

VISTI: 
- il vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 del 05.03.2013; 
- il Vigente Statuto comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
- il DM n. 14/2018; 
- la L.R. n. 14/2002 e s.m.i.; 
- il Regolamento D.P.Reg. 05.06.2003 n. 0165/Pres.; 
- VISTO l’allegato parere tecnico espresso dal competente Responsabile di Servizio ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 

VISTO l’allegato parere di regolarità contabile espresso dal competente Responsabile di Servizio ai 
sensi dell’art. 9 del D.Lgs.vo 267/2000; 
 
Con voto unanime e palese 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 
del dispositivo;  



 

3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 145 del 03/12/2025  

 
2. DI ADOTTARE ai sensi dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs 36/2023 l’Allegato 1 contenente lo 

schema di Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-2028 e le schede compilate 
secondo le indicazioni contenute nel richiamato Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023, quale atto di 
programmazione, al fine di procedere alla relativa pubblicazione e alla successiva approvazione 
da parte del consiglio comunale; 

 
3. DI DARE ATTO che il soggetto referente per la redazione del Programma Triennale delle 

Forniture e dei Servizi 2026-2028 è l’arch. Sonia Bertolone; 
 

4.  DI DARE ATTO che il Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-2028: 
 

- è adottato nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e secondo le 
norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria dell’Ente e costituirà 
allegato al bilancio di previsione finanziaria 2026-2028; 

- sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 5 del D.P. Reg 05.06.2003 n.0165/Pres. all’Albo Pretorio 
comunale per 30 giorni consecutivi, affinché chiunque abbia interesse possa presentare 
osservazioni; 
 

5. DI DARE ATTO che il PO responsabile del servizio, provvederà, a sua cura, all’adempimento 
di tutti gli eventuali obblighi di pubblicità, trasparenza discendenti dal presente atto previsti dal 
D.Lgs 33/2013 nonché dal Piano anticorruzione adottato dall’Ente con deliberazione di Giunta 
comunale n. 20 del 31.01.2024; 
 

6. DI DARE ATTO, ai sensi del combinato disposto dall’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 così 
come modificato dalla Legge n. 213/2012 e dall’art.5 del Regolamento Comunale sui Controlli 
Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 6 del 05.03.2013, che il presente 
provvedimento rispetta i requisiti di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e che 
sussistono tutti i presupposti di regolarità tecnica; 

 
 

 



 

4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 145 del 03/12/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

AREA LAVORI PUBBLICI 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Adozione Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-2028 ai sensi 
dell’art 37 comma 3 del D.Lgs n. 36/2023  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 28/11/2025  

IL RESPONSABILE 
  SONIA BERTOLONE 
 

 
 
 
 

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

AREA LAVORI PUBBLICI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Adozione Programma Triennale delle Forniture e dei Servizi 2026-2028 ai sensi 
dell’art 37 comma 3 del D.Lgs n. 36/2023 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 01/12/2025  

IL RESPONSABILE 
  DOTT.SSA FLORA SCHIAFFINO 
 

 
 
 
 



 

5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 145 del 03/12/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Vice Segretario 
 Del Frate  Pietro   Mason Dott.ssa  Angela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 08/12/2025 al 22/12/2025 per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   08/12/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Chiara Ermacora  

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/12/2025, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
Lì  03/12/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Chiara Ermacora  

 
  

 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Stanziamenti di bilancio 191'500.00 333'000.00 403'000.00 927'500.00

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 

310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191, D.Lgs. 50/2016

Altro

Totale 191'500.00 333'000.00 403'000.00 927'500.00

arch. Sonia BERTOLONE

Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici 

ALLEGATO I.5 - SCHEDA G : PROGRAMMA TRIENNALE  ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale



Importo Tipologia

F349150300202

500002
349150300 2025 2025 NO SI

Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

09123000-7 - 

Gas naturale

CONVENZIONE 

CONSIP 

“FORNITURA DI GAS 

NATURALE PER LE 

PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI " - 

EDIZIONE 16 -  

01/07/2025 al 

30/06/2026

                       1 Sonia Bertolone                      12 SI 80'000.00 0.00 0.00 0.00 80'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

F349150300202

600003
349150300 2026 2026 NO SI

Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

09123000-7 - 

Gas naturale

CONVENZIONE 

CONSIP 

“FORNITURA DI GAS 

NATURALE PER LE 

PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI " - 

EDIZIONE 17 -  

01/07/2026 al 

30/06/2027

                       1 Sonia Bertolone                      12 SI 72'500.00 72'500.00 0.00 0.00 145'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

F349150300202

700001
349150300 2027 2027 NO SI

Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

09123000-7 - 

Gas naturale

CONVENZIONE 

CONSIP 

“FORNITURA DI GAS 

NATURALE PER LE 

PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI " - 

EDIZIONE 18 -  

01/07/2027 al 

30/06/2028

                       1 Sonia Bertolone                      12 SI 0.00 72'500.00 72'500.00 0.00 145'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

349150300 2028 2028 NO SI
Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

09123000-7 - 

Gas naturale

CONVENZIONE 

CONSIP 

“FORNITURA DI GAS 

NATURALE PER LE 

PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI " - 

EDIZIONE 19 -  

01/07/2028  al 

                       1 Sonia Bertolone                      12 SI 0.00 0.00 72'500.00 72'500.00 145'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

F349150300202

400002
349150300 2024 2025 NO SI

Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

65310000 -

Erogazionedi 

energia elettrica

CONVENZIONE 

CONSIP Fornitura 

energia elettrica edifici 

pubblici " - EDIZIONE 

21 - Periodo 

01/02/2025 al 

31/01/2026

                       1 Sonia Bertolone                      12 SI 20'000.00 0.00 0.00 0.00 20'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

F349150300202

600004
349150300 2027 2028 NO SI

Friuli Venezia 

Giulia
fornitura

65310000 -

Erogazionedi 

energia elettrica

CONVENZIONE 

CONSIP Fornitura 

energia elettrica edifici 

pubblici " - EDIZIONE 

23 - Periodo 

01/02/2027 al 

31/01/2029

                       1 Sonia Bertolone                      24 SI 0.00 130'000.00 130'000.00 10'000.00 270'000.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

349150300 2028 2028 NO SI
Friuli Venezia 

Giulia
servizi

50700000-2 

Manutenzione 

impianti

Convenzione CUC 

Regione FVG - Servizi 

di manutenzione degli 

immobili degli impianti - 

2^ edizione Periodo 

01/05/2028 - 

30/04/2032

                       1 Sonia Bertolone                      48 SI 0.00 0.00 70'000.00 350'000.00 420'000.00 0.00 0000238807 CUC Regionale

349150300 2028 2028 NO SI
Friuli Venezia 

Giulia
servizi

Gestione Centro 

di Aggregazione 

Giovanile

Gestione Centro di 

Aggregazione 

Giovanile

                       1 Lara Ietri                      48 SI 9'500.00 29'000.00 29'000.00 29'000.00 96'500.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

349150300 2028 2028 NO SI
Friuli Venezia 

Giulia
servizi

Gestione servizio 

InfoPoint e 

Informagiovani

Gestione servizio 

InfoPoint e 

Informagiovani

                       1 Lara Ietri                      48 SI 9'500.00 29'000.00 29'000.00 29'000.00 96'500.00 0.00 0000226120 Consip S.p.A.

CPV 

Acquisto ricompreso 

nell'importo complessivo 

di un lavoro o di altra 

acquisizione presente in 

programmazione di lavori, 

beni e servizi

CUI lavoro o altra 

acquisizione  nel cui 

importo 

complessivo 

l'acquisto è 

ricompreso 

Lotto 

funzionale 

Ambito 

geografico di 

esecuzione 

dell'Acquisto 

(Regione/i)

Settore
NUMERO 

intervento CUI 

Codice Fiscale 

Amministrazione 

Prima annualità 

del primo 

programma nel 

quale 

l'intervento è 

stato inserito

Annualità nella 

quale si 

prevede di dare 

avvio alla 

procedura di 

affidamento

Codice CUP 

denominazione
Terzo Anno 

2028

CENTRALE DI COMMITTENZA O 

SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO

arch. Sonia BERTOLONE

Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici

ALLEGATO I.5 - SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

Livello di 

priorità 

Responsabile del 

Procedimento 

Durata del 

contratto

L'acquisto è 

relativo a 

nuovo 

affidamento di 

contratto in 

essere

Acquisto aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica 

programma 

Primo anno 

2026

Secondo anno 

2027

Costi su 

annualità 

successive

Totale 

Apporto di capitale privato 

codice AUSA



Il Responsabile dell'Area Lavori Pubblici

arch. Sonia BERTOLONE

Motivo per il quale 

l'intervento non è riproposto 

(1)

ALLEGATO I.5 - SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE  ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2026/2028

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI SAN GIORGIO DI NOGARO

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'

 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità


	Comune di San Giorgio di Nogaro
	Provincia di Udine
	Comune di San Giorgio di Nogaro
	Provincia di Udine

		2025-11-28T12:53:49+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-28T13:37:09+0100
	Sonia Bertolone


		2025-11-28T12:53:49+0100
	Sonia Bertolone




